
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Administração 
 

EDITAL N.º 101/2019 

 
A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO da Fundação Municipal Centro Universitário de 

União da Vitória, no uso das atribuições, considerando o Edital n.o 91/2019, de 14/11/2019, 
resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
1. O Resultado Final do processo seletivo para recrutamento de estagiários, na 

sequência listada: 
 

n. Área | Local Classificação Candidato (a) 
Média 
Final 

1 Agexcom 
1º 
2º 

Giovanna Natalia Porn 
Thais Reisdorfer 

9,50 
8,75 

2 Almoxarifado 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 

Rafael Mariniuk Kurten dos Passos 
Murilo Gustavo de França Ribeiro 

Heloise Laura Jukowski 
Natan Konkel 

Vinicius Uriel Kaczoroski 
Luis Guilherme Olivetti 
Danilo José dos Santos 

Marcio Slivinski 

8,40 
8,35 
7,45 
7,25 
7,05 
7,00 
7,00 
6,75 

3 Biblioteca (4h) 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 

Victoria Hoff Trentin 
Maísa Wentland dos Passos 

Rafael Wiese Perotti 
Giulia Rempel Roveda 
Bruna Janaina Chagas 

Ana Clara Oliveira Bona 
Bárbara Vitória Kreutzfelt 

Emily Ias de Lara 
Camile Kingerski Paim 

Ariane da Luz 
Igor Kravicz Jazzini 

Karini Leny Braz de Oliveira 

8,00 
7,50 
7,25 
7,00 
6,75 
6,50 
6,50 
6,25 
6,25 
6,00 
6,00 
6,00 

4 

Biblioteca - Núcleo 
de São Mateus do 

Sul 
1º Marilia de Oliveira Soares 8,25 

5 

Centro Tecnológico 
(Laboratórios de Solo, 

Concreto e Física) - 
Noturno 

 
1º 
2º 

 
 

 
Kauan Cardoso Neubauer 
Ricardo Almeida Braunn 

8,00 
6,50 



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Administração 
 

6 
Clinica de 

Odontologia (Central 
de Esterilização) 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º  
6º 
7º 
8º 
9º 

Cristian Ray Ottomeyer 
Silvana Golec 

Alice Anatolia Lubyi 
Simão André dos Santos Lima 

Naiara Gonçalves Oliveira 
Eliana Barboza Gonçalves 
Marlon Henrique Faustino 
Nathaly Karlyne Felisberto 

Emerson Cordeiro 

8,50 
7,95 
7,35 
7,00 
6,75 
6,55 
6,32 
6,15 
6,00 

7 
Coordenação dos 

Cursos e Pró-Reitoria 
de Ensino 

1º 
 

Samira Hajjar Souza 7,00 

8 CPD (4h) 

1º 
2º 
3º  
4º 

Camile Honesko 
Roberto Moreira Torres 

Breno Elias Boltino Pysklevitz 
Igor de Castro 

8,55 
8,15 
8,10 
7,25 

9 
Laboratório de Radio, 

Cinema e TV (4h) 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 

Milena da Cruz Antoniutti 
Yasmin Telesca Lichoveski 
Peterson da Silva Pontes 
Raissa Ferreira Smyszniuk 

Ana Caroline da Luz 

8,50 
8,25 
7,75 
6,50 
6,50 

10 
Reitoria – Telefonista 
(Diurno e/ou noturno) 

1º 
2º 
3º 
4º 

Rogeane Maria Jaskiu da Cruz 
Luana Larissa Ribeiro da Silva 

Louise Fernanda Soares Euzebio 
Adrielly Beatriz Bugenski 

6,75 
6,65 
6,60 
6,05 

11 Secretaria 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 

Jennifer Maria Novak 
Guilherme Mattos Roscher 

Fernanda Sobota 
Anacelly Perdun 

Odemir Jose Schroh Junior 
Gabriela Ravanello Cavalheiro 

Carla Keskoski Anzolin 
Giovanna Caroline Rodrigues Forgiarini 

7,35 
6,85 
6,80 
6,75 
6,65 
6,40 
6,20 
6,15 

 
2. Os candidatos não constantes no resultado final não foram classificados. 

 
 

União da Vitória, 05 de dezembro de 2019. 

 
  

Rosidete Maria Karpinski da Costa 
Pró-Reitora de Administração 

 
 

 

 


